REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA SHKODIER
KRYETAR

N ggpmt Shkodér, mé £ . & .2025

DERGIM PROJEKT-VENDIM DHE RELACION
KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar késhilitar !

Bashkangjitur po ju dérgojmé projekt-vendimin dhe relacionin shpjegues “Mbi dhénien e
ndihmés financiare pér démet e shkaktuara nga zjarri ”

» Ky projekt-vendim dhe relacion pérmban kété dokumentacion:

- Shkresé pércjellese 1(njé) Fleté
- Projeki-vendim 3(tre) Fleté
- Relacion 2(dy) Fleté
- Vierésimi i orendive, mobiljeve dhe pajisjeve elektroshtepiake 2 (dy) Fleté
- Preventivi i punimeve Ndertimore 2 (dy) Fleté
- Procesverbal Konsiatimi 2 (dy) Fleté
- Planimeiri 2 (dy)) Fleté
«  Urdhér Pune 2 (dy) Fleté
- Kérkesé Ndihme financiare ne rast djegie bonese2 (dy) Fleté
- Sakiésim adrese 2 (dy) Fleté
- Vertetim pér rénie ziarri 2 (dy) Fleté
Certifikaté personale 1(njé) Fleté
Certifikaté familjare 1(njé) Fleté
- Karté ID 2 (dy) Fleie
- Foto objekti 7(shiaté)Fleté

KRYETAR
Benet BECI

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, wa: Wy
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr. Prot Shkodér, mé . 2025

PROJEKT-VENDIM

Nr. , daté . 2025

“PiiR MIRATIMIN E KERKESES Si BASHKISE SHKODER, SE BASHKU ME
DOKUMENTACIONIN TEKNIKO-LIGJOR PER AKORDIMIN E NDIHMES
FINANCIARE PER FAMILJEN E AGE KULLA DHE “MOTRAVE FRANCESKANE
TE ZONJES SE PAPERLYE” BANESA E TE CILEVE ESHTE DEMTUAR
NGA ZJARRI”.

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e datés 2025, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé, mbéshtetur né ligjin nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore i ndryshuar; Ligjin nr.
45/2019, “P&r Mbrojtjen Civile”; Ligjin nr.68/2017 ‘P&r financat vendore™ i ndryshuar; VKM nr.
329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési & tjera (& shkaktuara nga
veprimtaria njerézore®; VKM nr. 414 daté 08.07.2021 “ Pér miratimin e progedurave dhe kritereve
t& ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, i
ndryshuar; VKB Nr 76 daté 19.12.2024 “ P& miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé sé Shkodr&s” i ndryshuar, si dhe né
Relacioninnr  prot, daté e pérgatitur nga administrata e Bashkisé Shkodér,

VENDOSI :

1. Té miratojé kérkesén e Bashkisé Shkodér pér ndihmén e menjéhershme financiare
t& familjes s& Age Kulla (1 anétaré familje), n€ vlerén prej 20 000 (njézet mijé) leké ( sipas
certifikatés familjare t& paraqitur), pér démtimin e banesés sé tyre nga zjarri.

T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga Bashkia Shkodér, pér familjen ¢
Age Kulla né vlerén e démit nga ana ndértimore prej 171 569 (njéqind e shtatédhjeté e njé
mijé e peséqind e gjashtédhjeté e nénté) leke dhe pér démet né orendi prej 170 200 (njégind
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4.

e shtatédhjeté mijé e dyqind) lek, sipas preventivave t& Komisionit t& vierésimit t& démeve
prané Bashkisé Shkodér, pér familjen ¢ Age Kulla.

Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga Bashkia Shkodér, t&¢ “Motrave

Frangeskane té Zonjés sé Papérlye” né vlerén e démit nga ana ndértimore prej 323 128

(treqind e njézet e tre mijé e njéqind e njézet ¢ teté) leke, sipas preventivave & Komisionit t&

vlerésimit t& démeve prané Bashkisé Shkodér, t& “Motrave Franceskane t& Zonjés s¢

Papérlye” .

Burimi i financimit t& jeté fondi i emergjencave civile parashikuar né programin AB141
“ Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile” né buxhetin ¢ Bashkisé Shkodér pér vitin 2025 t&

miratuar me VKB Nr 76 datd 19.12.2024 « P&r miratimin e buxhetit t€ vitit 2025 dhe

programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 & Bashkisé sé Shkodrés™, 1

ndryshuar, né programin AB141, Q2 O1 A4 “ Pérballimi i ndihmave t& menjéhershme pér

familjet me raste fatkeqésie”, né vlerén 20 000 (njézet mijé ) leke. Ngarkohet administrata e

Bashkisé Shkodér pér likujdimin e ndihmés s&¢ ménjehershme.

Pér familjen e Age Kulla dhe “Motrave Frangeskane té Zonjés sé Papérlye” kompensimi
i déméve materiale ndértimore dhe né orendi e pajisje do t& béhet sipas preventivave t&
vlerésimit hartuar nga grupi i verifikimit dhe vlerésimit, né zbatim t& Ligjit 45/2019 * Pér
Mbrojtjen Civile “ neni 41 , t& VKM-sé Nr.329 daté 16.05.2012 pika 3 dhe t&¢ VKM-s& Nr.
414 daté 08.07.2021 pika 3.1/a © Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe
t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& Buxhetit t& Shtetit pér Mbrojtjen Civile , sipas
Relacionit bashkéngjitur, né masen 50 % t& vlerés ndértimore né shumén 247 348,5 (Dyqind
e katérdhjeté e shtaté mijé e treqind e katérdhjeté e tet€, presje pesé.) leké dhe n€ masen
50% t& vlerss sé orendive né shumén 85 100 (tetédhjeté e pesé mijé e njeqind) lek&.

6. Pér zhatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis€.

Ky vendim hyn né fugi 10 dit¢ pas shpalljes.

KRYETAR

Benet BECI

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder, Web: www. bashkiashioder.dov.al e-mail- info@ bashkiashkoder.caov.a!
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA SHKODKR
DREJTORIA EMERGJENCAVE CIVILE

Nr. Prot Shkodér, mé& ; 2025
RELACION
KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuvar késhilltaré !

NE& vijim t& progedurave pér shkak té rénies sé& zjarrit né banesén e shtetases : Age Kulla, banor
né Rrugén”Cer¢iz Topulli”, Shkoder démtuar nga zjarri i réné mé daté 23.03.2025 , “Motrave
Franceskane té Zonjés sé Papérlye” banor né Rrugén “Dom Ndre Zadeja”démtuar nga zjarri I
réné me daté 19.04.2024, bazuar né Ligjin nr. 45/2019, “Pér Mbrojtjen Civile”, V.K.M. nr. 329,
daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkegési té tjera 1é shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”, Udhézimi i pérbashkét i Ministris¢ s¢ Brendshme dhe Ministrisé s&
Financave nr. 263, daté 24.05.2013 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore
financiare, pér mbulimin e démeve ndértimore t€ shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkeqési t&
tiera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore.”,

I- Ju paraqesim kété propozim pér dhénie t¢ ndihmés s& menjéhershme financiare si mé
poshté:Burimi i financimit t& jet& fondi i emergjencave civile parashikuar né programin ABI141“
Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile” né buxhetin e Bashkis€ Shkodér pér vitin 2025 t& miratuar me
VKB Nr 76 daté 19.12.2024 “ Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé s& Shkodrés”i ndryshuar, né programin AB141,
Q2 O1 A4 “ Pérballimi i ndihmave t& menjéhershme pér familjet me raste fatkeqésie”, né¢ vlerén
20 000 (njézet mijé ) leké. Ngarkohet administrata e Bashkis¢ Shkodér pér likujdimin e ndihmés sé€

ménjehershme.
Nr i Emri i Numui | Koha kur Data Ndihma —‘
kryefamiljarit I personave | &shté djegur | e paragitjes financiarc
sipas | 0se sé kérkesé&s ¢ propozuar i
certitikatés demtuar |
familjare |  banesa o |
| AgeKulla 1 | 23.03.2025 | 17.04.2025 20 000 |

2. “MotraVe i

Fran¢eskane t& ! -
Zonjés sé - | 19.04.2024 | 20.05.2025

Papérlye”

infoi@ bashkiashkoder.cov.al

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shikodér, web: www, bashkiashkoder.qov.al e-maif:




| Shuma Totale | ‘ 20 000 |

g !
L |1

H Pér familjen ¢ Age Kulla dhe “Motrave Franceskane t€ Zonjés sé Papérlye” kompensimi i
d'é}héve materiale ndértimore dhe né orendi e pajisje do t& béhet sipas preventivave té vlerésimit
hartuar nga grupi i verifikimit dhe vler&simit, né zbatim t€ Ligjit 45/2019 “ Pér Mbrojtjen Civile *
neni 41 , t&€ VKM-s& Nr.329 daté 16.05.2012 pika 3 dhe t& VKM-s& Nr. 414 dat& 08.07.2021 pika
3.1/a “ Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe té pérdorimit t& fondit t& kushtézuar
t& Buxhetit t& Shtetit pér Mbrojtjen Civile , sipas Relacionit bashkéngjitur, n€ masen 50 % t& vlerés
ndértimore né shumén 85 784,5 (tetédhjeté e pesé mijé e shtatéqgind e tetédhjeté e katér presje pesé
) leké ,dhe né masen 50% té vlerés sé orendive né shumén 85 100 (tet& dhjeté e pesé mij€ e
njéqind) leké pér familjen e Age Kulla, sipas Relacionit bashkéngjitur, n€ masen 50 % t& vlerés
ndértimore né shumén 161 654 (njéqind e gjashtédhjeté e njé mijé e gjashtéqind e pesédhjeté e
katér) leké dhe né masen 50% té vlerés sé orendive né shumén 0 (zero) leké t&€ “Motrave
Frangeskane té Zonjés sé Papérlye”.

» Tabela e pérfitimit sipas démeve ndértimore dhe né orendi, mobilje dhe elektroshtépiake &shté:

| % | e e
Viera Viera Viera 50 % Viera 50 % 509 Vlera | Humbja DLlEIShpL rb?i
. ) P . Vierae e L m pér humbje
ndértimore | e orendive | nd€rtimore | ndértimore . adértimore | ¢ jetés .
orendive i jete
e cthe dhe ¢
Nr Emiri familjes i .
¢ orendive orendive
i 2 {2 4 5 4+5 6 7
;| AgeRulla 171569 | 170200 | 341769 | 857845 | 85100 | 1708845 - -
|
“Motrave
2 Frang:e.skane 323128 0 323128 161 564 0 161 564
t& Zon)é&s s&
Papérlye”
AL E 494697 | 170200 | 664897 | 2473485 | 85100 | 3324485
pérfundimtare
KRYETAR
Benet BECI
DREJTORI
Xhehnet DANL
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodgr, web. www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@ bashkiashkoder.cov.al Tel: +35522400150

Numrii praktikés: 2859
Daté: 17/04/2025

KERKESE

Uné i/e néshkruari/a Age Mark Kulla me numér personal 0692731302 , banues né Rr. C. Topulli,
Shkoder,

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 9355daté 10-03-2005 "Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore" té
ndryshuar Vendimit té Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 329 daté 16-05-2012, “Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”

KERKOJ

Trajtimin me “Ndihmé financiare né rast djegie banese”.

Aplikanti Specialisti i zyrés me njé ndalesé

./'
WMo
b T 7 .. o~
Age Kulla { ~__ Dajama Cico




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Shkodér

Njésia administrative Shkodér 332

Zyra e Gjendjes Civile 332

CERTIFIKATE FAMILJARE

NEé bazé t& Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile t€ vitit 2010, vértetohen t& dhénat e méposhtme:

Datg: 14.04.2025

Nr. Emri e Mbiemri Emri i Babait | Emri i Nénés [Gjinia| Lidhja me K.|Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
Familjarin Civile Personal
1. [Age KULLA Mark Lulé | 19-07-1935 [/e v |Vrith,Shkoder |Shqiptare |D55719023L
p )] [—
k) ———
N —
L7 F—
[ ——
e —
T ———
o Y IO
()] ——

Kjo certifikaté léshohet pér

zjarrit dt 23.03.2025.

Verifikim pér rénie zjarri. Gjendja familjare e rénies sé

Pérbérja familjare, daté 23.03.2025

Népunési i Gjendjes Civile

MIRANDA MESI

(Emri, Mbiemri, Nénshkrimi, Vula)

Fage 1 nga 1



REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Shkodér
Njésia administrative Shkodér 332

Zyra e Gjendjes Civile 332

Daté: 14.04.2025

CERTIFIKATE PERSONALE

NEé bazé t€ Regjistrit Kombétar t€ Gjendjes Civile té€ vitit 2010, vérietohen t€ dhénat e méposhtme:

Pérbérés té Giendjes Civile

Emri Age

Mbiemri KULLA

Numri Personal D55719023L

Emri i Babait Mark

Emri i Nénés Lulé

Datélindja 19-07-1935 (tridhjeté e pesé)

Vendlindja Vrith,Shkoder

Vendbanimi MARIE SHLLAKU; Nd. 46; H. 1,
SHKODER; 4001

Gijinia Femer

Gjendja Civile I/e ve

Shtetésia Shgiptare

Kjo certifikaté 1€shohet pér

Verifikim pér rénie zjarri

Népunési i Gjendjes Civile

MIRANDA MESI

(Emri, Mbiemri, Nénshkrimi, Vula)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER )
DREJTORIA E MBROJTJES NGA ZJARR! DHE SHPETIMIT

Adresa: Rr. 13 Dhjefori, Nr.1 Shkodér, éeb: §&é.bashkiashkoder.cov.ai, e-inail: info@bashkiashkeder.crov.al, Tel: +35522400150

Nr.l6% Prot shkodér mé 26.03.2025

{
VERTETIM

Pér rénie zjarri

Vértetohet se me daté 23.03.2025 ora02?° &shté djegur Shtépi banimi 1(njé)katéshe )e
Mbuluar me c¢ati ,e pérbéré nga 2(dy) dhoma Gjumi,+Kuzhiné+Koridor+Ba

njo

Né adresén: Lagjja “Skenderbeg”Shkodér.

Proné e shtetases Age Kulla |

Si pasojé e zjarrit t& réné jané shkaktuar déme materiale si vijon mé poshté :

Eshte djegur nj&¢ dhomé gjumipjesa e tavanit me dérrasa,shtretér copé 2(dy),raft
rrobash copé 1(njé),si dhe pjesa tjetér e shtépisé e mbuluar nga tymi dhe bloza.

Pér fikjen e zjarrit ka marré piesé pérsoneli i stacionit zjarréfikés,i turnit t& 1 , me
komandant turni Kryezjarréfikés Elton Hoti me mjetin zjarréfikés tip "DENIS"me targé
AB-575-JB,mé date 23.03.2025 ora 02%° nga ndérhyrja joné,u bé e mundur shuarja e
ploté e zjarrit,dhe mos pérhapja e zjarrit né pjesét e tjera té shitépisé.

Stacioni | MZSH-sé disponon dokumentacionin pékatés qé verteton rénien e kétij zjarri.
Ky vertetim mbahet né 3(tre) kopje dhe pérpilohet me kérkesén e té interesuarve pé
interesuarve pér ta pérdorur sipas nevojave.
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REPUBLIKA 2 sHQIPrERiISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
SISTEMI ADRESAVE

Nr Zg@é/’/Prot Numri i praktikés: 2805

Shkodér 15.04.2025

Lénda: Saktésim adrese

Né pérgjigje té kérkesés me numér praktike 2805 , daté 15/04/2025, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér
vetqeverisjen vendore”, dhe né ligjin nr.9270, daté 29.07.2004 “Pér sistemin e adresave” té ndryshuar,
vértetojmé se Znj. Age Mark Kulla, me ID D55719023L, éshté banues né:

Rr. Marie Shilaku

Nd. 46

H. 1

Shkodér Lagjia numer 3, 4001

Ky vértetim léshohet pér dokumenta.

KRYETAR

BENET BECI

Me vendim delegimi
ZV/KRYETAR

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al e-mail: info{@bashkiashkoder.qov.al






















REPUBLIKA E SHQIPERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

N6 K prot Shkodér, mé 2604.2025

URDHER
Nr. 460 dats 8.4 2025

“PER NGRITJEN E GRUPIT TE KONSTATIMIT DHE VLERESIMIT TE DEMEVE
Ni RASTE TE EMERGJENCAVE CIVILE”

Ngé mbéshtetje t& Ligjit 139/2015, "Pér Vetéqeverisjen Vendore”,neni 8, pika 1 dhe 2, si dhe
neni 64, pika a, i kétij ligji, dhe VKM. nr 329 daté 23.05.2012, pér “Kriteret dhe progedurat e
dhénies sé& ndihmés Shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqesité
natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtari njerzore”

URDHEROJ:

1. Negritjen e grupit t€ konstatimit dhe vler&simit t& démeve né raste fatkeqésish, n& lidhje
me trajtimin ¢ “Ndihmé financiare né rast djegic banese” e shtetasit Age Mark Kulla

2. Grupi i konstatimit t& pérb&het si mé& poshtg:
1. Kol Ndrevashaj
2. Besmir Lekaj
3. Suad Mati
4. Administrator i Nj. Administrative/Lagjes
3. Lévizja e grupit t& punés té koordinohet nga Drejtoria ¢ Shérbimeve MbéshtetEse.

4. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR
Benet BECI
ME VENDIM DELEGIMI

Zv. KRYETA
Alban PREK

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkodgr, web: 'v-vaw.bashk!ash_.'(_qder,aov. al, e-mail: infol@bashidashkodsgr.gov.af




REPUBLIKA E BHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA EMERGJECAVE CIVILE

Shkodér, mé 30.04.2025

PROCES VERBAL KONSTATIMI

Wibi gjendjen e banesés sé djegur t& Age Kulla né rrugén “Cerg¢iz Topulli”, Shkodér.

I mbajtur sot, mé datén 30.04.2025 né banesén e shtetases Age Kulla, e cila ndodhet n& rrugén
“Cerciz Topulli”,Shkodér, mbi konstatimin e gjendjes s& saj pas démeve té& shkaktuara nga zjarri 1
réné mé dt. 23.03.2025 , sipas kérkesés sé qytetarit me Nr. Praktike 2859, daté 17.04.2025.
Mbéshtetur né VKM.nr. 329, daté 16.05.2012,”Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmé&s
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t&
tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” dhe né zbatim t& “Urdhérit t& Brendshém” t& Kryetarit
t& Bashkisé Shkodér me Nr. 460, daté 28.04.2025, nga verifikimi né vend i gjendjes s€ banes¢s ku
banon familja e mésipérme né t& cilén me datén 23.03.2025 ka réné zjarr, u konstatua si mé poshté:

Banesa e kétij shtetasi éshté shtépi banimi njé katéshe, mbuluar me cati, e pérbéré nga njé dhomé
gjumi, dhome ndenje, banjo dhe koridor e banueshme kur ka ndodhur zjarri.

Si rezultat i zjarrit t& réné &shté djegur pjesérisht banesa duke demtuar shtresat ¢ laminateve dhe
pllakave, suvatimet dhe lyerjet, tavanet e dérrasés dhe pajisjet e orendite brenda: Shiretér copé
2(dy); dhomé matrimoniale copé 1(njé).

Komisioni :

—f

; )
Kolé Ndrevasha| I‘/\?(:—% o~

Ing. Besmir Lekaj|
Administratori '\‘,ﬂf%éjia“ﬁr. 3/

Ark.Suad Mati j.:\ !

B

Advesa: Rr. 13 Dhjetor, Nr.1, Shkodér, web: www. bashkiashkoder.acv.al e-mail: infof bashkiashkoder.cov. al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

DREJTORIA EMERGJECAVE CIVILE

Vlerésimi i orendive, mobjfj

e pajisieve elektroshtépiake

Shkodér, me 02.05.2025.

MIRATOHET
KRYETARI
BENET BECI

Né mbéshtetje t8 VKM.nr. 329, daté (6#5.2012,”Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies s€
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqé&si natyrore ose
fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria nj crézore” vlerdsimi i démeve sipas komisionit
t& vlerésimit pér orendité , mobiljet dhe pajisjet elektroshtépiake t& démtuara né banesén € Age

Kulla &shté:
Nr Emertesa Sasia Cmimi Viera
1 | Dyshek tek 2 7 600 15200
_2 Dhomé matrimoniale 1 155 000 155 000 |
Shuma 170 200

V:0 Cmimet jané marré sipas shkresés me Nr.Prot 565/8, daté 10.05.2016 t& Ministrisé sé
Punéve t& Brendshme drejtuar Prefekturés sé Qarkut Shkodér né mungesé 1€ konfirmimit t&
listes s¢ ¢mimeve t& mévonshme.

Komisioni :

= alke =

Kolé¢ Ndrevashaj

Ing.Besmir Lekaj
Ark.Suad Mati %f‘ s
Administratori “Pagji

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoclér, web: www.bashkiashkeder.qov.al. e-mail: infolthbashkiashkoder.qov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

DREJTGRIA EMERGJENCAVE CIVILE

Adresa: . 13 Dhjetori. Nr.J Shkoder. web: www. bastkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al. Tel: + 35522400150

per Qytetin SHKODER te EK.B.

MIRATOHET
ME VENDIM DELEGIMI KRYETAR
ZV. KRYETA BENET BECI
ALBAN PREI
Dt. 02.05.2025
PREVENTAV
Obiekti: B‘ “mtuar nea zjarri Ace Kulla
V cndndodh_. 1t "Cergiz Topulli", BASHKIA SHKODER
Nr. Nr. Anal. |[Emertimi I Punimeve Njesia  |Sasia Cmimi Viera/Leke
1. Punime prishje
33|An. Prishje suvatim muri m2 40.00 146 5,840
Shuma 1 Lek 5,840
2. Panime ndertimore
6 310|Suvatim I brendeshem mure tulle , llac perzier |m2 40.00 6l7 24,680
20 276|Shtrese parketi laminat m2 14.00 3134 43,876
171An . Tavan me veshje druri m2 12.00 2583 30,996
2|An . F.V. dritare d/al. spesor 1.3 , dopio xham " 2.10 9889 20,767
4|An. F.V. dyer te brendeshme tamburato te thjeshta |" 2.00 9725 19,450
1|405/a Pragje dritaresh mermeri t =2 cm. " 0.9 3721 3,349
| 16]404/1 Lyerje me boje plastike brenda i 116.00 150 17,400
L Shuma 2 Lek 160,518
3. Punime Elektrike
21481/1 F.V. percjellesa PV - 500 1.5 mm2 ml 12.00 29 348
3148172 F.V. percjellesa PV - 500 2.5 mm2 o 3.00 37 111
7|480/1 F.V. tuba plastmasi @ 14 - 17 mm N 13.00 106 1,378
11 483|F.V. priza te zakoneshme brenda murit 10 A [Cope 4.00 463 1,852
[ 12 483|F.V. celesa te zakoneshme brenda murit ! 2.00 417 834
| 15|An. F.V. kuti plastike shperndarese PT2 ! 1.00 208 208
______ 17 486|F.V. Portollampa " 2.00 198 396
45|An. Koka fijesh S =1.5 mm2 " 4.00 16 64
46| An. |Koka fijesh S =2.5 mm2 " 1.00 20 20 |
| Shuma 3 Lek 5,211
Totali 171,569
Preventivues:
=]
Kole Ndrevashaj = 74
Tng. Besmir Lekaj
Ark. Suad Mati fi
Administrator Lagjia nr. 3 -~
Shenim: Cruimet e perdorura jane " Cmimef/sTpas zerave te punes , per periudhen 2016
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BASHKIA SHKODER

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al, Tel: +35522400150

Numri i praktikés: 3583
Daté: 20/05/2025

KERKESE

Uné i/e néshkruari/a Kristina Tagi me numér personal 0692040784, Rruga: Don Ndre Zadeja, .
Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 9355daté 10-03-2005 "Pér ndihmén dhe shérbimet shoqérore" té
ndryshuar Vendimit té Késhillit t&€ Ministrave Nr. 329 daté 16-05-2012, “Pér kriteret dhe

procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” ;

KERKOJ
Trajtimin me “Ndihmé financiare né rast djegie banese”.

Aplikanti Specialisti i zyrés me njé ndalesé

Kristina Taqi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER )
DREJTORIA E MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMIT

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, éeb: &66.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al, Tel: +35522400150

erl% Prot shkodér mé 28. 05.2024
| VERTETIM

Pér rénie zjarri

Vértetohet se me date 19.05...2024 ora 07% jané djegur disa kabélla, t&¢ paneleve
diellore,n& dhomén,ku ishin instaluar depozitat e ngrohjes sé ujit,né katin e pare brenda
banesés sé& Motrave Frangeskane.

Né adresén: ,lagjja 5 Rr.DON NDRE ZADEJA.

Proné e MOTRAVE FRANGCASKANE

Si pasojé e zjarrit brenda né dhomen e paneleve u shkaktuarn déme material si mé
poshté:

Si pasojé e djegjes sé& kabllove té panelit dielloré,zjarri ka shkaktuar démin e gjithé
panielit dielloré,duke e nxjerré jashté funksionit.Nga zjarri kati | pare | godinés éshté
mbushur me tym dhe blozé .

Pér fikien e zjarrit ka marré pjesé pérsoneli i stacionit zjarréfikés,i turnit té | © .me
komandant turni Zjarréfikés z.Elton Hoti me mjetin zjarréfikés tip “DENISA"me targé
AB-575-JB, mé date 19..05.2024,rreth ores 07% nga ndérhyrja joné u b& e mundur mos
pérhapja né pjesét e tiera t& dhomave t& ngrohjes sé paneleve diellore gé ndodheshin
né ndertesé.

Stacioni | MZSH-sé& disponon dokumentacionin pékatés gé verteton rénien e kétij zjarri.
Ky vertetim mbahet n& 3(tre) kopje dhe pérpilohet me kérkesén e té interesuarve pé
interesuarve pér ta pérdorur sipas nevojave.

Shefi Sektorit Ndérhyrjes
Bashkim RAMAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREITORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
SISTEMI ADRESAVE
Nr 42/4.7/’/ Prot Numri i praktikés: 3149

Shkodér 29.04.2025

Lénda: Saktésim adrese

Né pérgjigje té kérkesés me numér praktike 3149, daté 29/04/2025 , bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér
vetqeverisjen vendore”, dhe né ligjin nr.9270, daté 29.07.2004 “Pér sistemin e adresave” té ndryshuar,
vértetojmé se Motrat Frangeskane té Zonjés sé Papérlye, me ID K66712007E, éshté banues né:

Rr. Dom Ndre Zadeja
Shkodér Lagjia numer 5, 4001

Ky vértetim léshohet pér pér aplikim pér djegie té banesés.

KRYETAR

BENET BECI

AR
Me vendim delegimi \ \
2v/K ) }

\
RUDIN BEKA

\ |

/

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al



/ —
LEJE QENDRIM! .a B
RESIDENCE PERMIT L

. (e L e

"

4

e hdsaushoricy \




, .. .
Sovenn e malp st o

o & v




¥

REPUBLIKA E SHOQIPERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

NrJ0635Prot Shkodér, mé 26.05.2025
URDHER 28.5 .2025
Nrb00 | date28.5 2025
“PER

NGRITJEN E GRUPIT TE KONSTATIMIT DHE VLERESIMIT TE
DEMEVE NI RASTE Tk EMERGJENCAVE CIVILE”

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015, "Pér Vetéqeverisjen Vendore”,neni 8, pika 1 dhe 2, si dhe
neni 64, pika a, i kétij ligji, dhe VKM. nr 329 daté 23.05.2012, pér “Kriteret dhe progedurat e
dhénies sé& ndihmé&s Shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqesité
natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtari njerzore”

URDHEROJ:

1. Ngritjen e grupit t€ konstatimit dhe vlergsimit t&€ démeve né raste fatkeqésish, né lidhje
me trajtimin e “Ndihmé financiare né rast djegie banese” proné e “Motrave
Frangeskane”

2. Grupi i konstatimit t& pérbéhet si mé poshté:

1. Kol Ndrevashaj

2. Besmir Lekaj

3. Suad Mati

4. Administrator i Nj. Administrative/Lagjes

3. Lévizja e grupit t& punés t& koordinohet nga Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése.
Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR
Benet BECI

ME VENDIM /DﬁLEGIMI
Zv. KR\_’E-TAR

Adresa; Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, Wl'r Ww.bashkiishk'oder.-:,-ov‘ai e-mail: info@:bashkiashkoder.qov.al
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REPUBLIKA E SHQIFERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA EMERGJECAVE CIVILE

Shkodér, mé 29.05.2025

PROCES VERBAL KONSTATIMI

Mbi gjendjen e banesés s€ djegur té “Motrave Frangeskane t& Zonjés sé Papériye” né€ rrugén
“Dom Ndre Zadeja”, Shkodér.

[ mbajtur sot, mé datén 29.05.2025 né banesén e “Motrave Franceskane t& Zonjés s& Papérlye” .
cila ndodhet né rrugén “Dom Ndre Zadeja”,Shkodér, mbi konstatimin e gjendjes s¢ saj pas demeve
t& shkaktuara nga zjarri i réné mé dt. 19.04.2024 , sipas kérkes€s s& qytetarit me Nr. Praktike 3583,
daté 20.05.2025. Mbéshtetur né VKM.nr. 329, daté 16.05.2012,”Pér kriteret dhe progedurat e
dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore” dhe n& zbatim t& “Urdhérit
t& Brendshém” t& Kryetarit t& Bashkisé Shkodér me Nr. 600, daté 28.05. 2025, nga verifikimi né
vend i gjendjes sé banesés ku banojné “Motrat Frangeskane t& Zonjés sé Papérlye” né t& cilén me
datén 19.05.2024 ka réné zjarr, u konstatua si mé poshté:

Banesa e “Motrave Frangeskane t& Zonjés sé Papérlye” &shté goding multifunksionale 3(tre)
katéshe, mbuluar me cati, e pérbéré nga pjesé banimi, shérbimesh dhe koridore ndérlidhése.

Si rezultat i zjarrit t& réné &shté djegur totalisht dhoma teknike e objekti duke demtuar shiresat ¢
pllakave, suvatimet dhe lyerjet dhe mbulimi pieserisht me blozé i katit pérdhe.

Komisioni :

Kolé Ndrevashaj
Ing.Besmir Lek:
Ark.Suad Mati

Administratori “lLagjia nr. 5’% Dorsla, J/J[AT‘

=l

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkedeér, web: www.bashkiashkoder.aov. &, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al



Vlerésimi i orendive, mobilj¢ve

REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA EMERGJECAVE CIVILE

Shkodér, me 30.05.2025.

MIRATOHET
KRYETARI
BENET BECI

ME VENDIM DELE
ZV.KRYETARI
ALBAN 9

;IM1I

“ paiisjeve elektroshtépiake

Né mbéshtetje t& VKM.nr. 329, daté 16.05.2012,”Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
fatkeq@si t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njeré€zore” vlerésimi i démeve sipas komisionit
té vler&simit pér orendité ,nisuar nga konstatimi i bér& me dt.30.05.2025 nga grupi punés
rezultoj se banesa e "Motrave Frangeskane t&€ Zonjés sé Papérlye" nuk kishte orendi dhe
elektoshtepiake brenda zonés sé pérfishiré nga zjarri, sepse zjarri ka mbetur i izoluar vetem

brenda dhomes teknike te impianteve.

Si pasojé, vlera e preventivit te orendive, mobiljeve dhe paisjeve elektoshtepiake &éshté 0 Lek.

[Komisioni :

I S S T N R

Kolé¢ Ndrevashaj
Ing Besmir Lekd)-
Ark.Suad Mati It A

Administratori “Lagjia nr.5 “ @ofto& %@g\ %‘
=
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Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www. bashkiashkoder qov.al e-mail: infolfi bashkiashkoder.qov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
DREJTORIA EMERGJIJENCAVE CIVILE

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. { Shkoder, web: wwv.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashiiashkoder.gov.al, Tel: +33522400150

MIRATOHET
ME VENDIM DELPGIYIL KRYETAR
V. !\RYE"V‘. R BENET BECiT
ALBAN PRRE
Dt. 02.05.2025
PRE
Objekti: Banesé e l\_1/(% a zjarri "Motrat Franceskane t& Zonj&s s& Papérlye”
Vendndodhja: Rr. "Dom Ndre Zadeja", BASHKIA SHKODER
Nr. | Nr. Anal. Emertimi I Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera/Leke
1. Punime prishje
33  An. |Prishje suvatim muri m2 70.00 146 10,220
| Shuma 1 Lek 10,220
2. Punime ndertimore
6 310 |Suvatim 1 brendeshem mure tulle, Hac perzier m2 70.00 617 43,190
i 12| 326/a |Veshje me pllaka majolike m2 38.00 1989 75,582
1 300 Suvatim tavani m2 38.00 914 34,732
2] An. F.V. dritare d/al. spesor 1.3, dopio xham ! 5.60 9889 55,378
4| An. |F.V.dyer te brendeshme tamburato te thjeshta " 2.00 9725 19,450
1| 405/a |Pragje dritaresh mermeri =2 cm, ! 1.6 3721 5,954
| 1| 404/1 Lyerje me boje plastike brenda " 478.00 150 71,700
Shuma 2 Lek 305,986
3. Punime Elektrike
2| 481/t |F.V.percjellesa PV - 500 1.5 mm2 ml 16.00 29 464
3] 48172 |F.V.percjellesa PV - 500 2.5 mm2 " 6.00 37 222
7| 480/1 |F.V.tuba plastmasi ® 14 - 17 mm " 16.00 106 1,696
11 483 F.V. priza te zakoneshme brenda murit 10 A Cope 6.00 463 2,778
12 483 |F.V. ¢elesa te zakoneshme brenda murit " 2.00 417 834
5 An.  |F.V. kuti plastike shperndarese PT2 " 2.00 208 416
17| 486 |F.V. Portollampa " 2.00 198 396
45 An.  |Koka fijesh S = 1.5 mm2 " 6.00 16 96
46| An. |Kokafijesh 8 =2.5 mm2 " 1.00 20 20
Shuma 3 Lek 6,922
Totali 323,128
Preventivues:
Kole Ndrevashaj r/"’ e
Ing. Besmir Lelgj
| '\_,-' r
Ark. Suad Mati u/
NN N
W " f L=
Administrater Lagjia nr. 5 AWW m% j
Shenim: Cmimet ¢ perdotura jane " Cmimet sipas zerave te puncs , per periudhen 2016

per Qytetin SHKODER te EK.B.




L

<ANE TE ZONJES SE PAPERLYE"

PLANIMETRIA E DHOMES TEKNIKE
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